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Udveksling giver god energi 
På Erhvervsakademi SydVest er det ikke kun de studerende, der tager på udveksling. I de 
seneste år har flere undervisere været i udlandet for at hente inspiration, erfaringer og 
nye oplevelser. En af dem er Niels Henrik Poulsen, der i dette forår har undervist to uger 
på Shoreline Community College i Seattle, USA. 

Amerikanske studerende er disciplinerede, engagerede, og nysgerrige efter at vide noget om 
forholdene i andre lande. Det giver god energi, når man som gæsteunderviser i et fremmed 
land træder ind i ”løvens hule”, fortæller Niels Henrik Poulsen.  

I foråret 2011 søgte han om en af de pladser, som Erhvervsakademi SydVest hvert år 
udbyder til undervisere, der har lyst til at prøve kræfter med undervisning i udlandet. 
Destinationen blev Shoreline Community College, som siden 2006 har samarbejdet med 
EASV om at udbyde økonomifag.  

- Jeg landede fredag d. 22. april og kunne nyde påskeweekenden i Seattle, inden det gik løs 
om mandagen, først med et møde med skolens internationale kontor og så undervisning fra 
klokken 10.30, fortæller Niels Henrik Poulsen, der på Erhvervsakademi SydVest underviser i 
blandt andet driftsøkonomi, samfundsøkonomi og matematik på uddannelserne til 
finansøkonom og markedsføringsøkonom. 

Et af fagene Niels Henrik Poulsen skulle varetage var ”Introduction to Business”. Her havde 
han opbygget cases omkring LEGOs og B&Os økonomiske kriser i henholdsvis 2003/04 og 
2007/08. 

- Vi fik nogle gode diskussioner om produkterne, virksomhedsstrukturerne, og om hvad man 
har gjort for at lave turnaround hos de to store danske brands. Det interesserede eleverne 
vældigt meget at komme tæt ind på de her virksomheder, hvis produkter de godt kendte i 
forvejen, men hvis selskabsstrukturer og forhold er meget anderledes end typiske 
amerikanske virksomheders, forklarer Niels Henrik Petersen. 

I en anden klasse brugte han Maersk som case. Her var det Mærsk McKinney-Møllers høje 
alder og det faktum, at arvinger til aktiemajoriteten i virksomheden må arbejde sig op 
gennem rækkerne ligesom alle andre, der fascinerede de amerikanske studerende. 

-  De amerikanske studerende er meget interesserede i at høre om – og ikke mindst 
diskutere – virksomhedsforholdene i andre lande. De er nysgerrige og koncentrerede, og 
kom ligefrem hen og gav hånd og sagde tak for en god time bagefter, siger Niels Henrik 
Poulsen, der dog også har været meget fokuseret på ikke at miste de studerendes 
opmærksomhed undervejs: 

- Som gæstelærer har man jo ikke den daglige kontakt med eleverne og kender dem slet 
ikke. Derfor er det vigtigt at holde godt fast i deres motivation ved for eksempel at holde 
antallet af slides på et minimum og bruge emner, de kan relatere til og engagere sig i, siger 
Niels Henrik Poulsen. 

Noget af tiden i USA blev også brugt på at følge nogle af de amerikanske underviseres timer, 
og her opdagede han en amerikansk undervisningsmetode, som han overvejer at indføre på 
Erhvervsakademiet – omend i en form der er tilpasset til danske forhold: 

- I alle former for uddannelse er det en forudsætning, at man har nogle basale kompetencer 
inden for et felt, før man går videre til et højere niveau. I USA er de meget bevidste om, at 
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disse forudsætningsfag, fx matematik for økonomer, skal være på plads, inden de 
studerende kan gå videre til næste niveau. De arbejder meget systematisk med at sikre, at 
de studerende forstår hele pensum, og det betyder, at undervisningen i kommer op på et 
højere niveau, fortæller Niels Henrik Poulsen og giver et andet eksempel: 

- I Danmark vil vi gerne have at de studerende bliver selvstændige og arbejder 
projektorienteret. I USA har de flere små afleveringer hen over et år, der ligesom i eksemplet 
med matematikken er med til at sikre, at de studerende forstår stoffet og dermed kan 
udnytte det bedre og relatere det andre fag og emner. Vi kunne godt tilbyde de studerende 
den mulighed her på erhvervsakademiet på de fag og stofområder, som traditionelt er svære 
at få overblik over. 

Generelt har turen til Seattle været en stor succes, som har givet Niels Henrik Poulsen lyst til 
mere. 

- Jeg synes, det har været en rigtig fed oplevelse, både at undervise i USA og at blive klogere 
på deres undervisningssystem. Jeg kan kun anbefale andre undervisere at prøve det af!   

Læs mere om Shoreline Community College: http://www.shoreline.edu 
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